
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 13 de outubro de 2021 Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D74E74806BC05FF10441203A30416C1



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2021.

• TORNAR SEM EFEITO DISPENSA Nº 072/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 105/2021

• TORNAR SEM EFEITO APOSTILAMENTO

• AVISO DE SUSPENSÃO COM DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021-SRP.
AVISO DE SUSPENSÃO COM DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021-SRP.
AVISO DE SUSPENSÃO COM DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021-SRP.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D74E74806BC05FF10441203A30416C1



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

RETIFICO O TERMO DE CONTRATO Nº 103/2021 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 
MUNICIPIO QUINTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2021 | ANO VI - EDIÇÃO Nº 00908 | 
CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 028. 

 

Onde se lê: 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO 103/2021 
PREGÃO PRESENCIAL 016/2021 

 

 
Espécie: Contrato nº 103/2021, firmado com a empresa: LR CONSULTORIA E PESQUISAS 
LTDA, pessoa jurídica de direito provado, inscrita no CNPJ: 26.834.675/0001-20; Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria e assessoria 
estatística para aferimento dos índices de satisfação com os serviços públicos (I.S.S.P), em 
especial nas áreas de administração e educação; Amparo: Pregão Presencial nº 016/2021; 
Vigência: 29/09/2021 - 29/09/2022; Cobertura Orçamentária: 02.13.01/02.07.01; 2008/2060; 
3390.39.00; 00/1; Valor: R$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais). Assinatura: 
29/09/2021; Éder São Pedro Menezes– Terra Nova-BA 

 

Leia-se: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO 103/2021 
PREGÃO PRESENCIAL 016/2021 

 

 
Espécie: Contrato nº 103/2021, firmado com a empresa: LR CONSULTORIA E PESQUISAS 
LTDA, pessoa jurídica de direito provado, inscrita no CNPJ: 26.834.675/0001-20; Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria e assessoria 
estatística para aferimento dos índices de satisfação com os serviços públicos (I.S.S.P), em 
especial nas áreas de administração e educação; Amparo: Pregão Presencial nº 016/2021; 
Vigência: 29/09/2021 - 29/09/2022; Cobertura Orçamentária: 02.13.01; 2008; 3390.39.00; 00; 
Valor: R$ 65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais). Assinatura: 29/09/2021; Éder 
São Pedro Menezes– Terra Nova-BA 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DF44C493155F8ED90A76DC73D2605B6

quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

TORNA-SE SEM EFEITO A DISPENSA Nº 072/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 
105/2021, PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO SEXTA-FEIRA, 8 DE 
OUTUBRO DE 2021 | ANO VI - EDIÇÃO Nº 00914 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 006 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2021 - Objeto: Locação de imóvel situado na 
rua Drº Aroldo Cedraz de Oliveira, nº 140, ACM/Caipe, para funcionamento do modulo 
policial do município de Terra Nova/BA, em conformidade com o Artigo 24, paragrafo 
X, da Lei 8.666/93 – RIVALDO DE SOUZA SILVA, pessoa física inscrita no CPF 
950.124.355-91– Leonardo de Oliveira Silva - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 105/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: RIVALDO DE SOUZA SILVA, pessoa física inscrita 
no CPF 950.124.355-91; OBJETO: Locação de imóvel situado na rua Drº Aroldo 
Cedraz de Oliveira, nº 140, ACM/Caipe, para funcionamento do modulo policial do 
município de Terra Nova/BA; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 
02.13.01 – 2008; Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 00; Vlr. Global R$ 22.800,00– Data 
de Assinatura 01/10/2021 Vig. 01/10/2021 a 01/10/2022– Eder São Pedro Menezes - 
Prefeito Municipal.  

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86BF62C3E9FB6E2643F4E5BFE04BDD7F

quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80CAA6CA947CEB9AF2E70A0F1E09AAC3

quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80CAA6CA947CEB9AF2E70A0F1E09AAC3

quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80CAA6CA947CEB9AF2E70A0F1E09AAC3

quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

   

 
 

 

TORNAR SEM EFEITO APOSTILAMENTO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 

MUNICIPIO SEXTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2021 | ANO VI - EDIÇÃO Nº 00914 | 
CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 005 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
 
 

Termo de Apostilamento Nº 01/2021, referente ao contrato nº 003/2021   que 
entre si celebram o MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA e a 
contratadaCLEDIONICE DE SOUZA – CPF: 262.557.155-15. Objeto: 
Considerando que o prédio locado pelo Município de Terra Nova, situado na 
Praça São Roque, nº 03, Centro, será utilizado pela guarda municipal, 
mantendo-se, contudo, as condições de instalação e valores praticados em 
decorrência da locação, o objeto do procedimento de dispensa passará a ser: 
“LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA PRAÇA SÃO ROQUE, Nº 03, 
CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DO MÓDULO DA GUARDA MUNICIPAL 
DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, DE ACORDO COM O ART. 24, INCISO 
X, DA LEI 8.666/93”, ficando ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e 
condições do Contrato original que pelo apostilamento não foram alteradas 
e/ou modificadas. Vigência a partir da data de assinatura do Termo de 
Apostilamento em 06.10.2021 até 31.12.2021. Valor anual da contratação: R$ 
12.000,00. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D74E74806BC05FF10441203A30416C1


		2021-10-13T13:51:35-0300




